
Uchwała Nr XII/.../2025
Rady Miasta Lubawa 

z dnia 31 stycznia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Lubawa w 2025 r.”

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Lubawa w 2025 r.” w brzmieniu określonym w Załączniku 
do niniejszej Uchwały.
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

        Przewodniczący Rady

        Jerzy Brodowski



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Lubawa na 2025 rok 

I. Cel programu
§ 1. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Lubawa.
2. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi z terenu miasta Lubawa.

II. Realizacja Programu
§ 2. Działania związane z realizacją Programu prowadzą:
1. Schronisko dla zwierząt w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica.
2.  Organizacje  społeczne,  których  statutowym  celem  działania  jest  ochrona  zwierząt  oraz 
wolontariusze.
3. Lecznica weterynaryjna, z którą Gmina współpracuje.
4. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni Burmistrz Miasta Lubawa.

III. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
§ 3.  Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca  w schronisku dla  zwierząt  jest  realizowane 
w  ramach  członkostwa  Gminy  Miejskiej  Lubawa  w  Ekologicznym  Związku  Gmin 
„Działdowszczyzna” ze Schroniskiem w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica. 

IV. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez Burmistrza Miasta poprzez: 
1. Ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące.
2. Zapewnianie ich dokarmiania w okresie jesienno - zimowym oraz zapewnianie im wody pitnej 
w miejscach ich przebywania we współpracy ze społecznymi opiekunami kotów.
3. Sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów na zasadach określonych w § 12.
4. Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.

V. Odławianie bezdomnych zwierząt
§ 5. 1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt.
2.  Odławianie  zwierząt  ma  charakter  stały  i  odbywa  się  w  zależności  od  zaistniałej  potrzeby 
z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne.
3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których 
mowa w ust. 4 do Urzędu Miasta Lubawa w dowolnej formie (telefonicznie, mailem, pisemnie).
4. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 
zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.
5.  Odławianie  bezdomnych  zwierząt  będzie  prowadzone  przez  Lubawską  Spółkę  Komunalną 
Sp. z o. o. z siedzibą w Lubawie przy ul. Kopernika 65 lub schronisko, o którym mowa w § 2 pkt 1 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 
6.  Transport  bezdomnych  zwierząt  będzie  odbywał  się  środkiem  transportu  przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.
7.  Celem  zapewnienia  dalszej  opieki  nad  odłowionymi  bezdomnymi  zwierzętami  Gmina 
współpracuje ze schroniskiem w miejscowości Tatary 30 A, 13-100 Nidzica w ramach członkostwa 
Gminy Miejskiej Lubawa w Ekologicznym Związku Gmin „Działdowszczyzna”.



VI. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt
§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 
na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym Schronisko.
2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.
3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone 
do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.

VII. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
§ 7.  1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 
1) Podmiot prowadzący Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych  właścicieli  i  oddawania  do  adopcji  bezdomnych  zwierząt  osobom  zainteresowanym, 
zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.
2) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Lubawa.
3) Lecznica, z którą Gmina współpracuje.
4) Organizacje społeczne poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt.
2.  W  uzasadnionych  przypadkach  Gmina  Miejska  Lubawa  może  zorganizować  i  sfinansować 
transport zwierzęcia ze Schroniska do nowego domu.

VIII. Usypianie ślepych miotów
§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 
dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt, z którymi Gmina ma zawartą umowę.
2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.
3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone.

IX. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
§ 9. 1. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewnieni gospodarstwo rolne przy ulicy 
Przemysłowej 15A w Lubawie.
2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

X.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych 
z udziałem zwierząt
§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
zapewni  Przychodnia  Weterynaryjna  Brunhilda  Wojciech  Chłopik  znajdująca  się 
przy ul. Grunwaldzkiej 22 B w Lubawie.

XI. Zabieg elektronicznego oznakowania (czipowania) zwierząt
§ 11.  Planuje się przeprowadzenie elektronicznego trwałego oznakowania (czipowania) zwierząt 
właścicielskich w szczególności psów i kotów poprzez: 
1.  Sukcesywne wprowadzanie  identyfikatorów elektronicznych w całej  populacji  psów i  kotów 
na terenie Gminy Miejskiej Lubawa.
2.  Prowadzenie  i  aktualizowanie  ewidencji  psów  i  kotów.  Ewidencja  powinna  zwierać  dane 
właścicieli  oznakowanych  zwierząt  przede  wszystkim  w  celu  ustalenia  właściciela  psa/kota 



zagubionego  lub  psa,  który  pogryzł  człowieka  oraz  ustalenia  czy  pies  został  poddany 
obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie.
3.  Gmina  Miejska  Lubawa  pokrywa  100  % kosztów  wykonania  zabiegu  elektronicznego 
oznakowania (czipowania) psów i kotów wyłącznie Właścicielom, którzy zamieszkują na  terenie 
Miasta  Lubawa i  otrzymali  skierowanie  na  wykonanie  zabiegu  weterynaryjnego  w  ramach 
powyższego Programu, które wystawione zostanie przez pracownika Urzędu Miasta Lubawa.
4.  Dofinansowanie  przez  Gminę  Miejską  Lubawa  wykonywanych  ww.  zabiegów  prowadzone 
będzie  do  wyczerpania  środków  finansowych  przeznaczonych  na  ten  cel  w  danym  roku, 
określonym w § 13 ust. 1 pkt 4).

XII. Zabieg sterylizacji/ kastracji kotów
§ 12.  1.  Zabiegi  sterylizacji  i  kastracji  kotów wolno  żyjących  na  wolności  wykonywane  będą 
na następujących zasadach: 
Gmina Miejska Lubawa pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji kotów wolno żyjących:
1) Zabieg sterylizacji, kastracji kotów wolno żyjących wykonywane będą na terenie Przychodni 
Weterynaryjnej wybranej zgodnie z zapisami regulaminu zamówień publicznych miasta Lubawa.
2)  Koty  wolno  żyjące  będą  doprowadzone  do  lecznicy  weterynaryjnej  przez  tzw.  opiekunów 
społecznych  po  wcześniejszym uzyskaniu  skierowania  na  wykonanie  zabiegu  weterynaryjnego, 
które wystawione zostanie przez pracownika Urzędu Miasta Lubawa.
3) Po wykonaniu zabiegu koty zostaną wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego bytowania.
4)  Dofinansowanie  przez  Gminę  Miejską  Lubawa  wykonywanych  ww.  zabiegów  prowadzone 
będzie  do  wyczerpania  środków  finansowych  przeznaczonych  na  ten  cel  w  danym  roku, 
określonych w § 13 ust. 1 pkt 5).
2. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów i psów właścicielskich wykonywane będą na następujących 
zasadach:
1)  Właściciel  zwierzęcia  odbierze  skierowanie  na  zabieg weterynaryjny od pracownika Urzędu 
Miasta Lubawa, które po przeprowadzeniu zabiegu lekarz przekaże do Urzędu Miasta Lubawa.
2)  Właściciel  poddający zabiegowi posiadane zwierzę zgłosi  się  do Przychodni  Weterynaryjnej 
wybranej  zgodnie  z  zapisami  Regulaminu  zamówień  publicznych  miasta  Lubawa 
wraz ze skierowaniem, o którym mowa w pkt. 1.
3)  Właściciel  zwierzęcia  opłaci  lekarzowi  weterynarii  50  %  kosztów  zabiegu  sterylizacji 
lub kastracji  pod warunkiem, że pies lub kot jest  trwale oznakowany lub zostanie oznakowany 
przy wykonaniu sterylizacji lub kastracji.
4) Na warunkach określonych w umowie z Przychodnią Weterynaryjną Gmina Miejska Lubawa 
zapłaci pozostałe 50 % kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji.
5)  Dofinansowanie  przez  Gminę  Miejską  Lubawa  wykonywanych  ww.  zabiegów  prowadzone 
będzie do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku określonych 
w §13 ust. 1 pkt 6.

XI.  Wysokość  środków finansowych przeznaczonych  na  realizację  programu oraz  sposób 
ich wydatkowania
§ 13. 1. Na realizację zadań w 2025 r. Gmina Miejska Lubawa przeznaczyła środki w wysokości 
75 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych):
1) Zadania związane z realizacja programu przez Schronisko - 36 000,00 zł.
2) Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie miasta oraz transport do Schroniska - 9 000,00 zł.
3) Usługi weterynaryjne - 7 000,00 zł.



4) Koszt opieki nad wolno żyjącymi kotami - 5 000,00 zł.
5) Identyfikacja elektronicznego oznakowania (czipowania) - 4 000,00 zł.
6) Zabieg sterylizacji i kastracji kotów i psów wolno żyjących - 7 000,00 zł.
7) Zabieg sterylizacji i kastracji kotów i psów właścicielskich - 7 000,00 zł.
2. Środki te wydatkowane zostaną na podstawie umów, zleceń i dokumentów potwierdzających 
wykonanie zadania.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r.,  
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  Projekt uchwały 
został wysłany w celu zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Koła Łowieckiego 
Ryś  i  uzyskał  pozytywne  opinie.  Program  w  szczególności  ma  na  celu  zapewnienie  opieki 
zwierzętom  bezdomnym,  zmniejszenia  populacji  porzuconych  zwierząt,  zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w  zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 
Realizacja Programu wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszanie 
populacji  porzuconych  zwierząt.  W  Programie  przewidziano  przeprowadzenie  zabiegów 
elektronicznego  oznakowania  (czipowania)  zwierząt  oraz  zabiegi  sterylizacji  i  kastracji  kotów 
i  psów  właścicielskich  oraz  wolno  żyjących.  Biorąc  pod  uwagę  powyższe  ustalenia 
oraz konieczność wdrożenia Programu, zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały.


